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Forslag til statsbudsjett 2005 
Onsdag 7. oktober la regjeringen frem sitt 
forslag til statsbudsjett.  Det eneste vi med 
sikkerhet kan si allerede nå er at forslaget ikke 
vil bli vedtatt av Stortinget slik det foreligger.  
Av relevante saker for oss gjelder særlig dette 
forslaget om å øke momsen med et prosent-
poeng.  Her var opposisjonen tidlig ut med å 
rasle med sablene og vi får håpe på at vi 
unngår denne kostnadsøkningen. 
 
I fjor kritiserte vi regjeringen for at Riks-
antikvarens budsjett ble redusert tilsvarende 
økningen av avkastningen på Kulturminne-
fondet.  I år står Riksantikvaren (RA) frem 
som en budsjettvinner, men økningen er ikke 
mer enn det RA mistet i fjor, slik at vi nå er 
tilbake på 2003-nivået.  Men det er foretatt 
store omposteringer innen RAs budsjett, hvor 
særlig fartøyvernet kommer dårlig ut. 
 
Det er ikke lagt inn noen økning av fonds-
kapitalen til Norsk Kulturminnefond.  Det er 
uheldig da dette så langt er ganske vellykket, 
og en slik avsetning vil ikke ha noen virkning 
for budsjettets utgiftsside.  Vi ønsker at fondet 
blir utviklet videre, og vil arbeide for det. 
 
Vi konstaterer med tilfredshet at Miljøvern-
departementet øker grunnstøtten til ”sine” 
organisasjoner med 15 %, men har ikke tatt 
med noen nye.  Organisasjonene under Kultur- 
og kirkedepartementet har ingen slik økning, 
og det er beklagelig at avstanden øker mellom 
disse departementenes engasjement overfor 
de frivillige organisasjonene. 
 
Av mer generelle frivillighetspolitiske saker, ser 
vi at det årlige skattefradraget for gaver til 
frivillige organisasjoner er foreslått økt til 
kr12.000.  Dette er imidlertid en ordning som 
vesentlig bare religiøse og bistands-
organisasjoner har klart å nyttiggjøre seg av.  I 
våre virksomheter, hvor mye må hentes fra 
egne lommebøker, burde vi kunne organisere 
arbeidet slik at de som bidrar med egne midler 
får skattefradrag for dette.  Dette forutsetter at 
pengene kanaliseres gjennom organisasjonen, 
og at denne søker skattekontoret der 
organisasjon er registrert og blir godkjent som 

”verdig mottaker” av slike gaver med 
skattefradrag.  
 
Frivillighetens Samarbeidsorgan (FRISAM) 
legges ned i sin nåværende form og det 
foreslås at det bevilges kr 1 420 000 i tilskudd 
til et nytt, frittstående sekretariat for det 
interessepolitiske arbeidet.  Dette er i tråd med 
våre anbefalinger, da vi finner det forvaltnings-
politisk og administrativt mer ryddig enn 
dagens hybrid, hvor statsforvaltningen har stått 
for dette arbeidet.  FRISAM har som kjent stått 
for utarbeidelse og administrasjonen av mva-
kompensasjonen.  Regjeringen foreslår at 
dagens retningslinjer for kompensasjons-
ordningen videreføres, men siden FRISAM 
legges ned, flyttes administrasjonen ut av 
forvaltningen og til Norsk musikkråd.   
 
I mellomtiden skal arbeidet med å utrede et 
frivillighetsregister videreføres.  Vi er ikke 
tilfreds med at dagens retningslinjer videre-
føres, da disse gir skjeve utslag, også blant 
våre organisasjoner (se neste sak).  Men vi er 
tilfreds med at regjeringen sier at de i tråd med 
FRISAMs (og dermed også våre) anbefalinger 
vil arbeide videre med et frivillighetsregister, da 
dette ser ut til å være den enkleste måten å få 
rettet opp disse skjevhetene.  Saken må 
behandles av Stortinget, da det vil forutsette 
både bevilgninger og lovendringer. 
 
Kompensasjon for merverdiavgift 
Kompensasjonen for merutgifter i 2003 er klar 
og melding med foreløpig tildeling er sendt alle 
søkere.  Totalt ble det over 1,5 millioner til våre 
organisasjoner, noe som er meget bra.  Men 
det kunne ha vært mer, siden noen få av våre 
organisasjoner ikke fikk søkt.  Vi håper at vi til 
neste år får tilgang til hvem som har søkt FØR 
fristen går ut, slik at vi kan hjelpe til med å få 
flere av våre organisasjoner med i ordningen.   
 
Siden utgangspunktet for tildelingen er brutto 
driftsutgifter for organisasjonenes sentralledd, 
gjelder det for alle at kun deler av volumet 
teller med i beregningsgrunnlaget.  Men potten 
er uansett den samme.  Men dette favoriserer 
sentraliserte organisasjoner med stor del av 
ressursbruken på det sentrale leddet, på 
bekostning av de desentraliserte og lokalt 



sterke organisasjonene.  Ordningen er enkel 
og ubyråkratisk å arbeide med, men det er en 
beklagelig sideeffekt at de lokalt sterke 
organisasjoner får relativt sett mindre.  Vi vil 
arbeide for å få redusert disse skjevhetene, 
men dette vil ikke kunne komme helt på plass 
før vi har en ordning hvor hvert enkelt lokale 
lag direkte får sin mva-kompensasjon.  Dette 
forutsetter et frivillighetsregister hvor alle er 
registrert og får sin kompensasjon ved kun å 
sende inn siste års regnskap. 
 
Mens vi venter på kulturminnemeldingen 
Vi har vært i kontakt med miljøvernminister 
Knut Arild Hareide i anledning arbeidet med 
stortingsmeldingen om kulturminnepolitikken.  
På et møte med oss 7. september opplyste 
statsråden at de tok sikte på å legge frem 
meldingen i januar 2005, det synes vi kan 
være en god oppstart på markingene at det er 
100 år siden unionsoppløsningen med 
Sverige.   
 
Vi tok opp koordinering av MDs arbeid med 
Kultur- og kirkedepartementet, kombinasjon av 
virkemidler og en gjennomgang av frednings-

listen i lys av dette.  Vi ønsker å samarbeide 
videre med departementet i arbeidet med 
stortingsmeldingen. Det vises også til vedlagte 
referat fra styremøtet 26. september.   
 
Landsmøte 2005 
Styremøtet 26. september behandlet både 
innhold og sted for landsmøtet 2005.  Vi har i 
etterkant arbeidet videre med dette, og det ser 
ut til at stedet ble Værnes-området, noe som er 
sentralt kommunikasjonsmessig og ikke minst 
som utgangspunkt for mange interessante 
ekskursjonssteder.  Nærmere informasjon 
følger senere. 
 
Vi er 10 år! 
Vårt stiftingsmøte var 29. oktober 1994, slik at 
vi nå runder 10 år.  I vår organisasjonsflora er 
dette fortsatt ganske ungt, på den annen side 
har tiden vist vår eksistensberettigelse.  Vi 
synes vi i denne relativt korte tiden har fått til 
en del! 
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